
1 

 

 
 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 17 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI 

ZÁPIS 
z 22. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 17 

konaného dne 21.4. 2021 

 

 
 

Zasedání ZMČ zahájila starostka MČ PhDr. Jitka Synková, přivítala přítomné a konstatovala,  

že zasedání ZMČ bylo svoláno řádně a včas. 

 
 

 

Upozornila, že celý průběh zasedání je audiovizuálně zaznamenáván, je on-line přenášen 

prostřednictvím internetu, a jeho záznam je uchován na webu ÚMČ Praha 17. 

 

 

 
Začátek zasedání: 14:08 hod 

Konec zasedání :   18:57 hod 
 

 

 

Místo konání: Sokolovna Řepy, Na Chobotě 125/2b, 163 00 Praha 6 - Řepy 

 

 

Přítomno: 21 členů ZMČ  

Omluveni:  PhDr. Jindřich Kadlec, Ing. Marek Francl 

Odchod: MUDr. Katra 17:35, MUDr. Pekárková 18:05 

 

Ověřovatelé: MUDr. Antoine Katra, Mgr. Monika Čermáková 

Pro: 19, Proti: 0, Zdržel se: 2, 

 
 

 

Návrhový výbor: Mgr. Martin Benkovič, Pavel Maxa, Mgr. Bořek Černovský 

Pro: 18, Proti: 0, Zdržel se: 3, 

 

 



2 

 

 

 

Pořadí Věc 

1 Kontrola zápisu/ Schválení programu 

2 Změny rozpočtu k 28. 2. 2021 

3 Změny rozpočtu k 31. 3. 2021 

4 Změny rozpočtu k 30. 4. 2021 

5 Postup ve věci podání kasační stížnosti proti rozsudku 

Krajského soudu v Brně 

6 Revidovaná kupní smlouva na stavbu garáže, pozemek parc. 

č. 752/46 v k. ú. Řepy 

 

 
 

  

• Pevný bod - Interpelace členů ZMČ (předpokládaný čas od 14:15)  

• Pevný bod - Náměty a připomínky občanů Řep (předpokládaný čas od   

            16:00) 

 

 

PhDr. Synková informovala zastupitele o rezignaci pana Jiřího Masopusta na funkci 

místostarosty  pro oblast správy majetku a bytovou problematiku a rezignaci Ing. Jaroslavy 

Šimonové na funkci radní RMČ. 

 

 

Před odhlasováním programu bylo navrženo Mgr.  Martinem Benkovičem zařazení dalšího 

bodu programu.  (v čase   4:03   online záznamu) 

Informace k DPS 

Bod byl zařazen pouze jako bod k informaci. 

Poté proběhlo hlasování o zařazení bodu k informaci: 

 Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se:0 

Jako další navrhovatel bodu do programu zasedání byl Pavel Maxa  (v čase  5:58   online 

záznamu).      

Volba místostarosty 

Bod byl zařazen jako bod č. 22.2 programu zasedání. 

Poté proběhlo hlasování o zařazení bodu č. 22.2: 

Pro: 20, Proti: 0, Zdržel se:1 

Jako další navrhovatel bodu do programu zasedání byla Ing. Šimonová (v čase 15:36 online 

záznamu). 

Volba uvolněného místa radního za sociální oblast 



3 

 

Bod byl zařazen jako bod č. 22.3 programu zasedání. 

Poté proběhlo hlasování o zařazení bodu č. 22.3: 

Pro: 20, Proti: 0, Zdržel se:1 

Konečná podoba programu včetně navržených dalších bodů 

Pořadí Věc 

1 Kontrola zápisu/ Schválení programu 

2 Volba místostarosty 

3 Volba radního RMČ 

4 Změny rozpočtu k 28. 2. 2021 

5 Změny rozpočtu k 31. 3. 2021 

6 Změny rozpočtu k 30. 4. 2021 

7 Postup ve věci podání kasační stížnosti proti rozsudku 

Krajského soudu v Brně 

8 Revidovaná kupní smlouva na stavbu garáže, pozemek parc. 

č. 752/46 v k. ú. Řepy

 
K informaci: Informace k DPS 

  
• Pevný bod - Interpelace členů ZMČ (předpokládaný čas od 14:15)  

• Pevný bod - Náměty a připomínky občanů Řep (předpokládaný čas od   

            16:00) 

 

Hlasování o konečné podobě programu včetně navržených dalších bodů: 

Pro: 20, Proti: 0, Zdržel se: 1, 

 

Interpelace členů ZMČ 

MUDr. Katra – Návštěva ředitele Geosanu s.r.o. na Městské části Praha 17. 

Na tento dotaz odpovídali:  PhDr. Synková, Martin Marek, Jaroslav Bíro, Mgr. Benkovič, 

Mgr. Šoukal, Miroslav Bartoš, Bc. Dbalý, Ing. Števík, Jiří Masopust, Ing. Šimonová a Pavel 

Maxa.  

( v čase od 21:31 – 44:41 online záznamu). 

Ing. arch. Štěpař  

• Gastro – analýza nákladů a podmínek spojených s odstraněním gastra ze sportovního 

centra 

• Po vyhotovení analýzy zaslat písemně. 

 

Na tento dotaz odpovídali:  PhDr. Synková, Ing. Šimonová, Martin Marek, Jaroslav 

Bíro, Mgr. Benkovič a Ing. Števík 



4 

 

 

• Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě mezi MČ Praha 17 a Zdravou 17 – proč nebyl 

předložen na ZMČ.  

Na tento dotaz odpovídal p. Masopust 

 

( v čase od 57:59 – 59:40 online záznamu). 

 

• Právní poradenství MČ Praha 17  

 

Na tento dotaz odpovídali:  PhDr. Synková, Bc. Loučka, Ing. Števík, Martin Marek, Mgr. 

Černovský, doc. PaeDr. Jan Farkač, CSc. 

( v čase od 59:52 – 1:02:19 online záznamu). 

Ještě byl vznesen dotaz Mgr. Šoukalem v čase od 1:05:49 – 1:11:49 on – line záznamu. 

• Dopravní opatření opatření v ulici Socháňova 

Na tento dotaz odpovídal: Martin Marek. Zaslat stanovisko policie písemně. 

( v čase od 1:02:28 – 1:05:37 online záznamu). 

• Umístění radaru v ulici Na Moklině 

 

Na tento dotaz odpovídal: Martin Marek. 

( v čase od 1:11:51 – 1:13:51 online záznamu). 

• Úklid a údržba městských pozemků v ulici Drahoňovského 

Na tento dotaz odpovídali:  Martin Marek, MUDr. Antoine Katra, doc. PaeDr. Jan Farkač, 

CSc., Mgr. Čermáková 

( v čase od 1:14:02 – 1:22:22 online záznamu). 

• Prodej a koupě pozemků – odkup garáží 

Diskuze se zúčastnili:  Martin Marek, Jiří Masopust, Ing. Števík, Mgr. Kopejtková 

Poslat e-mailem stanovisko MHMP. 

• Revize nájemních smluv 

Na tento dotaz odpovídal:  Bc. Loučka 

( v čase od 1:35:23 – 1:37:25 online záznamu). 

 

Mgr. Šoukal 

• Audit Zdravé Sedmnáctky 



5 

 

Zpráva o výsledcích auditu bude odeslána zastupitelům e-mailem následující den. 

( v čase od 1:41:50 – 1:44:07 online záznamu). 

 

Mgr. Černovský  

• Záměr pronájmu restaurace Sokolovna  

Na tuto interpelaci bude odpovězeno písemně. 

( v čase od 1:44:14 – 1:56:48 online záznamu). 

 

• Záměr pronájmu odběrového místa na poliklinice Řepy 

Diskuse se zúčastnili: Martin Marek, Bc. Dbalý, MUDr. Katra, Jiří Masopust, Mgr. 

Černovský, Jaroslav Bíro a Ing. Šimonová.  

( v čase od 1:58:03 – 2:19:25 online záznamu). 

 

• Pronájem zubní ordinace – zda Kontrolní výbor dostal podnět k prošetření 

Na dotaz odpovídal: Mgr. Benkovič. Kontrolnímu výboru bude dán podnět od Ing. arch. 

Štěpaře. 

( v čase od 2:19:37 – 2:24:20 online záznamu). 

 

Miroslav Bartoš 

• Soudní spory MČ Praha 17 – seznam všech soudních sporů od roku 2010. 

Na tuto interpelaci bude odpovězeno písemně. 

( v čase od 2:24:30 – 2:27:26 online záznamu). 

Náměty a připomínky občanů Řep 

 

Nebyly žádné náměty ani připomínky občanů. 

1. Kontrola zápisu/ Schválení programu 

Kontrolou zápisu byla zjištěna chyba v usnesení předklad –  Rozhodnutí o podání 

kasační stížnosti  bod 21.2  - místo slova nesouhlasí má být správně souhlasí. Usnesení 

ale nebylo přijato. 

 



6 

 

ZMČ souhlasí s kontrolou zápisu ze zasedání ZMČ č. 21 dne 10.3.2021. 

 

Hlasování o zápisu: 

 

Usnesení - (Pro: 21, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

 
2. Volba místostarosty 

Do funkce místostarosty pro oblast správy majetku a bytovou problematiku byl navržen 

členem ODS Pavlem Maxou jediný kandidát a to Mgr. Alena Kopejtková. 

 

Volba volebního výboru 

Do volebního  výboru byli navrženi: 

• Ing. David Števík 

• MUDr. Kateřina Pekárková 

• MUDr. Antoine Katra 

 

Pro: 17, Proti: 0, Zdržel se: 3, Nehlasovali: 1 

Navržení členové volebního  výboru byli schváleni. 

Předsedou byl v rámci tohoto výboru  zvolen Ing. David Števík. 

 . 

Po zvolení volebního výboru proběhlo tajné hlasování o  volbě nového místostarosty pro oblast 

správy majetku a bytovou problematiku. 

 

Výsledek volby: 

Předseda volebního výboru seznámil přítomné s výsledkem: 

počet vydaných hlasovacích lístků: 21 

počet odevzdaných hlasovacích lístků: 21 

počet platných hlasovacích lístků: 21 

počet neplatných hlasovacích lístků: 0 

PRO: 16 

PROTI: 5 

Místostarostou Městské části Praha 17 s kompetencí pro oblast majetku a bytovou problematiku  

byla zvolena Mgr. Alena Kopejtková. 

 

 



7 

 

Usnesení číslo: Us ZMČ 000014/2021 

 

Zastupitelstvo městské části 

 

 

1) volí 

do funkce místostarosty Městské části Praha 17 s kompetencí pro oblast majetku a 

bytovou problematiku 

 

Mgr. Alenu Kopejtkovou 

Usnesení - Schváleno 

Usnesení - (Pro: 16, Proti: 5, Zdržel se: 0) 

 
3. Volba radního RMČ 

Jako kandidát na uvolněné místo radního za sociální oblast byla navržena Mgr. Monika 

Čermáková. 

Kandidatury se vzdala a místo radního nepřijala. 

Žádný jiný kandidát navržen nebyl. 

 

 
4. Změny rozpočtu k 28. 2. 2021 

Usnesení číslo: Us ZMČ 000015/2021 

 

Zastupitelstvo městské části 

 

 

1) bere na vědomí 

rozpočtová opatření č. 1 – 4 

 

Usnesení - (Pro: 16, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: 4 nehlasovali) 

 
5. Změny rozpočtu k 31. 3. 2021 

Usnesení číslo: Us ZMČ 000016/2021 

 

Zastupitelstvo městské části 

 

 

1) bere na vědomí 



8 

 

rozpočtová opatření č. 5 – 20 

Usnesení - (Pro: 19, Proti: 0, Zdržel se: 1) 

 

 
6. Změny rozpočtu k 30. 4. 2021 

Usnesení číslo: Us ZMČ 000017/2021 

 

Zastupitelstvo městské části 

 

 

1) bere na vědomí 

rozpočtová opatření č. 21 – 24 

 

Usnesení - (Pro: 14, Proti: 0, Zdržel se: 5) 

 
7. Postup ve věci podání kasační stížnosti proti rozsudku Krajského soudu v Brně 

Usnesení číslo: Us ZMČ 000018/2021 

 

Zastupitelstvo městské části 

 

1) se seznámilo 

s aktuálním stavem postupu ve věci podání kasační stížnosti proti rozsudku Krajského 

soudu v Brně č.j. 30 Af 88/2018-UOHS-R0063 - "Zrušení provozovatele SC Řepy". 

2) bere na vědomí 

aktuální stav postupu ve věci podání kasační stížnosti proti rozsudku Krajského soudu 

v Brně č.j. 30 Af 88/2018-UOHS-R0063 -  "Zrušení provozovatele SC Řepy". 

Usnesení - (Pro: 14, Proti: 1, Zdržel se: 4) 

 
8. Revidovaná kupní smlouva na stavbu garáže, pozemek parc. č. 752/46 v k. ú. Řepy 

Usnesení číslo: Us ZMČ 000019/2021 

 

Zastupitelstvo městské části 

 

 

1) projednalo 

revidovanou kupní smlouvu na stavbu garáže na pozemku parc.č. 752/46, nacházející 

se v kat. území Řepy, obec Praha, zapsaný na LV č.82 vedeném u Katastrálního úřadu 

pro hlavní město Praha, Katastrální pracoviště Praha, 



9 

 

2) schvaluje 

revidovanou kupní smlouvu na stavbu garáže, nacházející se na pozemku parc. č. 

752/46 v k. ú. Řepy, ve znění dle přiloženého návrhu, 

3) ukládá 

místostarostovi městské části Prahy 17 pro odbor správy obecního majetku postupovat 

ve smyslu usnesení. 

Zodpovídá  

1. Ing. Petr Ubry, Vedoucí odboru správy obecního majetku  

    

Usnesení - (Pro: 14, Proti: 0, Zdržel se: 5 ) 

 
PhDr. Jitka Synková ukončila zasedání a poděkovala všem přítomným zastupitelům  

a občanům za účast na jednání ZMČ. 

 

 

Schválil a ověřil:  

 

                                    PhDr. Jitka Synková               ................................................... 

 

 

 

                                 MUDr. Antoine Katra                .................................................... 

 

 

                               Mgr. Monika Čermáková              ..................................................... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze     28.4.2021                 

Zapsala: Ivana Dubcová 

 

 

 

 



10 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 


